
KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE Vysočina 

Název dokumentu: Pravidla Rady Kraje Vysočina pro poskytování dotací na celoroční 
sportovní a volnočasové aktivity pro handicapované děti, mládež a 
dospělé 

Pravidla Rady Kraje Vysočina pro poskytování dotací na celoroční 
sportovní a volnočasové aktivity pro handicapované děti, mládež a 
dospělé 

Oprávněn/pověřen k podpisu: Ing. Jana Fialová 

Schváleno: radou kraje Datum: 28.4.2015 Č.usnesení: 0765/14/2015/rk 

Dokument uložen u: OddPKŽÚ 

Počet vyhotovení: 2 

Adresát: Občanské sdružení Kopýtko 

Smluvní částka: 1) 10280.00 

Odpovědný odbor: 2) odbor školství, mládeže a sportu 

Podpis zajistit do: 7.5.2015 

Pracoviště/pracovník Datum Podpis 

Zpracoval: OŠMS/M. Kastner 30.4.2015 

Projednáno s: OŠMS/K. Ubr 06. 05. 2015 
A, 

Právní kontrola: OddPKŽÚ/K. Prokešová //. r. Mír 
Předkládá: OŠMS/M. Kastner 30.4.2015 

Potvrzení příjmu smlouvy do 
předběžné evidence 3) 

OŠMS/K. Ubr 
06. 05, im ; 

Zodpovídá: Příkazce operace: OŠMS/K. Ubr 06. 05, 2015 1̂ ' Zodpovídá: 

Správce rozpočtu: OŠMS/Z. Pavelcová y.r. io<$ 

Poznámka: 
Subjekt (IČO: 01260421), se kterým je uzavírána smlouva NEBYL NALEZEN v databázi nespolehlivých plátců 
MFČR; (ověření provedl: kastner, datum ověření: 30.4.2015 12:14:06): 

Rozpočtová skladba: 
Částka s DPH:, Datum Od:, Datum do:, Perioda:, ODPA:, ORJ:, ORG: POL: UZ: 

1) Použije se, pokud se jedná o písemnost typu smlouvy, jejímž předmětem je peněžité plnění. Pokud je v košilce více smluv, uvede se částka 
souhrnná. Pokud se jedná o smlouvu, příp. smlouvy, u niž je peněžité plnění stanoveno částkou za čerpanou jednotku (např. hodinovou sazbu), uvede 
se částka maximálního rozsahu tohoto plnění. V případě smluv na dobu neurčitou uveďte částku jedné platby. 

2) Odpovědným odborem se rozumí odbor, příp. sekce nebo samostatné oddělení, které za písemnost, její vyřízení a správu záležitosti (správu 
smluvního vztahu) odpovídá. 

3) Potvrzuje vždy vedoucí odpovědného odboru (nenahrazuje právní kontrolu). 



KUJIP00Y8145 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
uzavřená na základě dohody smluvních stran nikoliv na úkor ochrany kterékoliv ze smluvních 

stran ve smyslu § 1746 odst, 2 zákona 6. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník") 

(PR01221.0016) ! 

ČI. 1 
Smluvní strany 

Kraj Vysočina, 
se sídlem: Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
IČO: 70890749 
zastoupený: MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje 
k podpisu smlouvy pověřen: Ing. Jana Fialová, radní kraje 
(dále jen "Kraj") 
bankovní spojení: Sberbank CZ, a. s. Jihlava 

číslo účtu: 4050004999/6800 

a 

Občanské sdružení Kopýtko 
se sídlem: Vratišov 9, 393 01 Mezná 
IČO: Ol 260421 
zastoupen: Mgr. Jitkou Dvořákovou, předsedkyní sdružení 
(dále jen "Příjemce") 
bankovní spojení: FIO banka 

číslo účtu: 2500589228/2010 

ČI. 2 
Účel smlouvy 

Účelem této smlouvy je poskytnutí účelové veřejné finanční podpory z rozpočtu Kraje (dále 
jen „dotace") na realizaci akce „Pořízení pomůcek pro zvýšení bezpečnosti hipoterapie" blíže 
specifikované v žádosti o poskytnutí dotace, která tvoří nedílnou součást této smlouvy jako 
Příloha č. 1 (dále jen „akce"). 

ČI. 3 
Závaznost návrhu 

1) Doba platnosti tohoto návrhu smlouvy je omezena na 30 kalendářních dnů 
od prokazatelného doručení návrhu této smlouvy Příjemci. 

2) Pokud tento návrh smlouvy nebude Příjemcem akceptován a podepsaný doručen 
na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy v termínu podle ČI. 3 odst. 1 této smlouvy, 
návrh smlouvy zaniká a nárok na dotaci nevznikne. 

ČI. 4 
Závazek Příjemce 

1) Příjemce dotaci za podmínek stanovených v této smlouvě přijímá a zavazuje 
se, že bude akci realizovat svým jménem, na svou vlastní odpovědnost, v souladu 
s právními předpisy a podmínkami této smlouvy. 

Strana 1 



2) Příjemce se zavazuje vrátit dotaci do 15-ti kalendářních dnů, ode dne, kdy Kraji 
písemně sdělí, že u akce, která byla zrealizována nebude nadále plnit podmínky dané 
touto smlouvou (udržitelnost, archivace, povinnost umožnit kontrolu, ...) na účet Kraje 
uvedený v záhlaví této smlouvy, 

ČI. 5 
Dotace 

1) Kraj poskytuje Příjemci na akci dotaci ve výši 10 280 Kč (slovy: deset tisíc dvě stě 
osmdesát korun českých). 

2) Pro účely této smlouvy se rozumí: 
a) Celkové náklady akce (objem akce) jsou náklady tvořené součtem dotace 

a vlastním podílem Příjemce. 
b) Vlastní podíl Příjemce jsou prostředky, které mohou být tvořeny vlastními 

prostředky Příjemce i sdruženými prostředky z jiných zdrojů (dotace, granty, dary). 
Příjemce musí být schopen prokázat jejich výši. 

Celkové náklady akce 20 560 Kč 

Výše dotace v Kč 10 280 Kč 

Výše dotace v % 50 % z celkových nákladů na akci 

Maximální výše dotace v % 50 % z celkových nákladů na akci 

3) Výše dotace uvedená v ČI. 5 odst. 1 této smlouvy je maximální. Pokud skutečné 
celkové náklady akce překročí celkovou předpokládanou výši nákladů akce uvedenou 
v tabulce v ČI. 5 odst. 2, uhradí Příjemce částku tohoto překročení z vlastních zdrojů. 
Pokud budou skutečné celkové náklady akce nižší než výše celkových nákladů akce 
uvedená v tabulce v ČI. 5 odst. 2, nesmí být překročena maximální výše dotace v % 
uvedená v tabulce dle ČI. 5 odst. 2 této smlouvy, a dotace se případně proto na částku 
odpovídající maximální výši dotace v % sníží. 

4) Dotace je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 
znění pozdějších předpisů, a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

5) Souběh dotace z jiných zdrojů Kraje včetně Fondu Vysočiny na akci je nepřípustný. 
Souběh dotace s podporou poskytnutou z rozpočtu jiných územních samosprávných 
celků, státního rozpočtu nebo strukturálních fondů Evropských společenství je možný, 
pokud to pravidla pro poskytnutí těchto podpor nevylučují. Výše poskytnutých dotací na 
akci však v takovém případě nesmí přesáhnout 100 % celkových nákladů na akci. 

ČI. 6 
Způsob poskytnutí dotace 

Dotace bude - poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet Příjemce uvedený 
v záhlaví této smlouvy, a to nejpozději do 60 kalendářních dnů ode dne včasného 
a prokazatelného doručení závěrečné zprávy dle ČI. 8 písm. f) této smlouvy. V případě, 
že závěrečná zpráva nebude doručena dle předchozí věty nebo nebude obsahovat 
náležitosti dle ČI. 8 písm. f) této smlouvy, nárok na vyplacení dotace bez dalšího zaniká. 

Strana 2 



ČI. 7 
Podmínky použití dotace 

1) Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci akce a povinen akci zrealizovat 
nejpozději do 31. 12. 2015 

2) Uznatelné náklady na realizaci akce vznikají dnem 1.1. příslušného kalendářního roku. 

3) Čerpáním dotace se pro účely této smlouvy rozumí úhrada celkových nákladů 
souvisejících s realizací akce, které jsou touto smlouvou označeny jako náklady 
uznatelné. Celkové náklady akce ve skutečné výši musí být vyúčtovány, uhrazeny 
a promítnuty v účetnictví Příjemce nejpozději do dne uvedeného v ČI. 7 odst. 1 této 
smlouvy. 

4) V rámci celkových uznatelných nákladů lze hradit pouze tyto neinvestiční náklady 
prokazatelně související s aktivitami: 

a) doprava související s pravidelnou celoroční činností, 
b) cestovní náhrady, 
c) pronájem (sportovišť, kluboven atd.), 
d) provozní náklady, např. služby elektronických komunikací (telefon, internet), 

poštovní služby, doprava, bankovní poplatky, apod. (energie pouze v případě 
včasného a termínově jednoznačného vyúčtování za dané období 
dodavatelem), 

e) nákup materiálu, 
f) startovně, 
g) propagační materiály, 
h) stravování, ubytování, 
i) odměny (ceny) pro účastníky, 
j) služby, 
k) drobný (dlouhodobý) majetek, 
I) ostatní osobní náklady (odměny sjednané na základě dohody o provedení 

práce nebo dohody o pracovní činnosti). 

5) Ostatní náklady jsou neuznatelnými náklady (výdaji) a nesmí být financovány ani 
z vlastních prostředků Příjemce vynaložených na akci. 

ČI. 8 
Základní povinnosti Příjemce 

Příjemce se zavazuje: 
a) dotaci přijmout, 
b) realizovat akci při dodržování této smlouvy a respektování zásad zdravého 

finančního řízení, zejména efektivnosti a hospodárnosti, 
c) vést účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, zejm. zákonem č. 563/1991 

Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví), 
a zajistit řádné a oddělené sledování dotací poskytnutých na akci a celkových 
nákladů na akci. Pokud Příjemce nevede účetnictví podle zákona o účetnictví, 
je povinen vést daňovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, 
ve znění pozdějších předpisů, rozšířenou tak, aby příslušné doklady vztahující 
se k dotaci splňovaly náležitosti účetního dokladu ve smyslu § 11 zákona 
o účetnictví, a aby předmětné doklady byly správné, úplné, průkazné, srozumitelné, 
vedené v písemné formě chronologicky a způsobem zaručujícím jejich trvalost 
a aby uskutečněné příjmy a výdaje byly vedeny analyticky ve vztahu k akci 

Strana 3 



(na dokladech musí být jednoznačně uvedeno, že se vážou k akci). Příjemce 
odpovídá za řádné vedení a viditelné označení prvotních účetních dokladů 
prokazujících celkové náklady akce (faktury, výdajové pokladní doklady apod.) 
uvedením „spolufinancováno z dotace Kraje Vysočina ID PR01221.0016", 

d) zajistit, aby do celkových nákladů na akci nebyly zahrnuty náklady na vlastní daně. 
Všechny náklady musí být kalkulovány bez daně z přidané hodnoty (dále jen 
„DPH") v případě, kdy Příjemce je jejím plátcem. Výjimkou jsou pouze takové 
náklady, u nichž Příjemce nemůže uplatnit odpočet DPH na vstupu podle zákona 
č, 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
V takovém případě může Příjemce dotaci využít i na finanční krytí takové DPH, 
která je účtována jako náklad, V případě aplikace režimu přenesení daňové 
povinnosti ve smyslu § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů, uhradit DPH nejpozději do 31. 12. 2015. Úhradou 
DPH je v tomto případě myšlen převod na účet příslušeného Finančního úřadu 
nebo na zvláštní účet Příjemce, zřízený speciálně pro účely daňových záloh, 

e) prokázat úhradu celkových nákladů akce, a to buď výpisem ze svého bankovního 
účtu (možno i výpisem z elektronického bankovnictví), nebo svými pokladními 
doklady, 

f) doručit Kraji do 31. ledna 2016 závěrečnou zprávu, jejíž vzor je umístěn na 
httoJ/extranet. kr-vysocina. cz/eDotace/po-uzaverce. 
- stručný popis realizované akce, 
- informace o realizované publicitě včetně fotodokumentace, 
- finanční vyúčtování akce, 
- podrobný rozpis celkových uznatelných nákladů, 

g) umožnit kontrolu v souladu s ČI. 9 této smlouvy, 
h) po dobu, kdy je Kraj oprávněn provádět kontrolu dle ČI. 9 odst. 2 této smlouvy 

archivovat následující podkladové materiály: 
- tuto smlouvu, 
- originály dokladů, prokazujících celkové náklady akce (faktury, výdajové pokladní 

doklady apod.), jejich úhradu a zaúčtování, 
- prostou kopii závěrečné zprávy a finančního vyúčtování akce, 

i) zajistit publicitu v souladu s ČI. 10 této smlouvy, 
j) zajistit udržitelnost akce v souladu s ČI. 11 této smlouvy, 
k) vrátit na účet uvedený v záhlaví této smlouvy celou částku dotace v případě, že 

dojde přede dnem 31. ledna 2016 k přeměně nebo zrušení Příjemce s likvidací (§ 
10a odst. 5 písm. k) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů), bez předchozího souhlasu Kraje, a to do 15-ti kalendářních dnů ode dne 
rozhodnutí Příjemce o přeměně nebo zrušení s likvidací. 

ČI. 9 
Kontrola 

1) Kraj je oprávněn provádět kontrolu plnění této smlouvy a finanční kontrolu ve smyslu 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „kontrola"). 

2) Kraj je oprávněn provádět kontrolu v průběhu realizace akce i po jejím dokončení, 
a to po dobu deseti let počítaných od 1. ledna roku následujícího po roce, v němž měla 
být splněna poslední z povinností stanovených ČI. 8 písm. a) - písm. f) a písm. i) -
písm. k) této smlouvy. 

3) Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle ČI. 9 této 
smlouvy. 

Strana 4 



ČI. 10 
Publicita 

1 ) Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o akci uvést fakt, 
že akce byla podpořena Krajem. 

2) Na výstupech akce typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede 
Příjemce „Sponzorský vzkaz kraje Vysočina" v grafickém provedení a dle manuálu, 
který je ke stažení na www.kr-vysocina.cz/publicita 

3) Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění „Sponzorského vzkazu 
kraje Vysočina" ke schválení Kraji, případně upravit návrh podle námitek Kraje 
a předložit ho Kraji ke konečnému schválení. 

4) Příjemce dotace je povinen prezentovat Kraj v následujícím rozsahu. 
a. logo Kraje umístěné na - pozvánkách, plakátech, programech, vstupenkách 

souvisejících s akcí, 
b. verbální prezentace Kraje v médiích a na tiskových konferencích pořádaných 

u příležitosti akce, 
c. oficiální pozvání zástupců Kraje, volný vstup do VIP prostor pro zástupce Kraje, 

zajištění úvodního slova (zdravice) pro zástupce Kraje, 
d. viditelné a prominentní vyvěšení loga Kraje v místech konání akce v počtu min. 1 ks 

plachet o rozměru 1 x 3 m (reklamní plachty si Příjemce vyzvedne u Kraje), 
e. umístění reklamních panelů s prezentací Kraje v místě konání akce, 
f. distribuce tiskových materiálů Kraje, které dodá Kraj, mezi hosty akce, 
g. v případě videoprojekce odvysílání video spotu Kraje na celoplošné obrazovce (video 

spot si Příjemce vyzvedne u Kraje), 
h. prezentace Kraje moderátorem akce, 
5) umístění aktivního odkazu www, kr-vysoci n a. cz na internetových stránkách 

souvisejících s konáním akce, 

6) Logotyp kraje Vysočina" je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona 
č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 
soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů 
(zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných 
známkách), ve znění pozdějších předpisů. 

ČI. 11 
Udržitelnost akce 

Celý kalendářní rok 2015. 

ČI. 12 
Důsledky porušení povinností Příjemce 

1) V případě, že se Příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně ve smyslu zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, bude postupováno dle 
ustanovení tohoto zákona. 

2) V případě že dotace ještě nebyla vyplacena, smlouva bez dalšího zaniká, a to ke dni 
rozhodnutí Příjemce o přeměně nebo zrušení s likvidací, pokud nebylo mezi smluvními 
stranami dodatkem této smlouvy dohodnuto jinak. 

Strana 5 



Cl. 13 
Závěrečná ujednání 

1) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

2) Kontaktní osobou Kraje oprávněnou a povinnou poskytovat Příjemci veškerou 
nezbytnou součinnost dle této smlouvy je Ing. Milan Kastner, tel: 724 650 274, email: 
kastner.m@kr-vysocina.cz. 

3) Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně 
číslovaných dodatků na základě dohody obou smluvních stran s výjimkou změny ČI. 13 
odst. 2 této smlouvy. Změnu ČI. 13 odst. 2 této smlouvy je oprávněn provést Kraj 
jednostranně s tím, že tuto změnu je povinen oznámit Příjemci. 

4) Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. 

5) Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Kraje Příjemce výslovně prohlašuje, že je 
s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek 
obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných 
právních předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a 
technické informace, které jim byly svěřeny druhou stranou, nezpřístupní třetím osobám 
bez písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je 
plnění podmínek této smlouvy. 

6) Příjemce výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy na veřejně 
přístupných webových stránkách Kraje Vysočina. 

7) Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno je určeno pro Kraj 
a druhé pro Příjemce. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení smlouvy. 

8) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 
podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

9) Nedílnou součástí této smlouvy je: 
a) Příloha č. 1 - Žádost o poskytnutí dotace ze dne 30. 3. 2015 

10) O poskytnutí dotace dle této smlouvy rozhodla Rada Kraje Vysočina dne 
28. 4. 2015 usnesením č. 0765/14/2015/RK. 

V  1 } r  ^ ^ d n e  Q - 0 4 A  V Jihlavě dne u os, tm 

Mgr. Jitka Dvořáková 
předsedkyně sdružení 

Ing. Jana Fialová 
členka Rady Kraje Vysočina 

OS Kopýtho - sdružení pro hipoterapii 
1 mail: os.kopytko@sřžnam.cz. 

tel.: 734439090 
IČ:01260421 

Strana 6 

mailto:kastner.m@kr-vysocina.cz


KUJIP0182LWD 

Pravidla Rady Kraje Vysočina pro poskytování dotací na celoroční s 
aktivity pro handicapované děti, mládež a dospělé 

v í MULINA 
Počat i i 51 ý 

Sni!0 3 1 -03- 2015 

ro«f přilěfl 

Jorfovffra vulnucasovéJ-----™ 

ŽÁDOST O DOTACI NA CELOROČNÍ SPORTOVNÍ A VOLNOCASOVÉ AKTIVITY 
PRO HANDICAPOVANÉ DĚTI, MLÁDEŽ A DOSPĚLÉ 

Evidenční číslo zadosti 
(žadatel nevyplňuje) 

Název projektu 

Název žadatele (uplny název 
dle dokladu o právní 
subjektivitě; 
Sídlo žadatele (ulice a cislo 
popisné PSC a obec) 

Identifikační číslo 

Statutární zástupce uměno a 
příjmem funkce telefon e-

Kontaktní osoba (jméno a 
přijmeni, telefon^e-mail) 
Bankovní spojeni 
(název banky, číslo účtu, kód 
banky) 
Celkové uznatelné naklady 
projektu 
Požadovaná vyše dotace 
(kolik tvoří procent z celkových 
uznatelných nákladu) _ 

1. Popis činnosti žadatele 

Pt^Q4114;.Qcvfó 
Pořízení pomůcek pro zvýšení bezpečnosti 

hipoterapie 
Občanské sdružení Kopýtko (OS Kopýtko) 

Vratišov 9, 39301, Mezná, okr. Pelhřimov 

01260421 

Mgr. Jitka Dvořáková, předseda sdružení, 734439090, 
os.kopytko@seznam.cz 

Mgr. Jitka Dvořáková, 734439090, 
zabikuk@seznam.cz 

FIO banka-2500589228/2010 

20 560 Kč 

10 280 Kč (50%) 
Specifikace aktivit: 

Občanské sdružení Kopýtko se zabývá hipoterapií. 
Hipoterapie působí na klienta prostřednictvím 
pohybových impulzů, vznikajících při koňské chůzi. 
Klient zaujímá jeho možnostem odpovídající polohu 
na hřbetu koně a pomocí těchto impulzů dochází ke 
stimulaci jeho centrální nervové soustavy. Ta tyto 
impulzy zpracovává a nutí tělo klienta, aby reagovalo 
správně a v rámci rovnovážných funkcí. 

Lekce hipoterapie probíhají tak, že dítě je umístěno na 
hřbet koně, který je veden jeho cvičitelem. Dítě je 
z každého boku koně jištěno z jedné strany 
fyzioterapeutem, který vede lekci a z druhé strany jeho 
asistentem (také fyžioterapeut či zdravotní sestra). Kůň 
se prochází po zpevněných polních cestách a dítě 
v průběhu lekce na jeho hřbetu vystřídá několik poloh, 
které nejvíce pomohou ke správné stimulaci jeho nervové 
soustavy. 

Samotná lekce trvá cca 15 minut - délka terapie se odvíjí 
od možností jednotlivého klienta. 



| 2. Popis aktivit v rámci 
projektu (včetně místa 
probíhajících aktivit) 

V současné době máme k dispozici dva koně. Oba koně 
jsou v přípravě ke složení speciální zkoušky ČHS pro 

| koně a pony zařazené do hiporehabilitace. na kterou jsou 
| přihlášeni. Tato zkouška není pro koně provozující 
i hipoterapii povinná, ale je vhodná a ČHS ji doporučuje. 

V současné době provádíme lekce hipoterapie na hřbetu 
koně bez sedla, na hřbet koně je připevněna podložka 
elastickým popruhem (takto je možné zajistit maximální 
přenos impulzů ze hřbetu koně) a máme k dispozici jedna 

| hipoterapeutická madla. Doposud používané 
terapeutické pomůcky nám umožňují v současnosti 

( provozovat hípoterpii pouze v její základní podobě. 

Lekce hipoterapie probíhají ve venkovním prostoru, od 
dubna do začátku listopadu. Plánované lekce pro děti 
jsou na každé pondělí. V případě nepříznivého počasí 
budou lekce zrušeny. Dále se uskuteční akce ve 
spolupráci se ZŠ Komenského. 
V letních měsících probíhá hipoterapie formou 2-3 
intenzivních týdnů pro naše klienty. 
Jak je uvedeno v kap. 1, v současné době provádíme 
lekce hipoterapie na hřbetu koně bez sedla s pomůckami, 
které nám umožňují provozovat hipoterpii v její základní 
podobě. 

Předmětem projektové žádosti je pořízení dalších 
pomůcek - především hipoterapeutické podložky 
s držadlem na overball by nám při lekcích otevřely nové 
možnosti, jak lekce vést a využívat více poloh pro 
stimulaci našich klientů a zajišťující pohyb v těžišti. 
V rámci projektu bude pořízeno (vždy 2x, pro 
umístění na 2 koních): hipoterapeutická podložka 
s držadlem na overball, podbřišník, bezpečnostní 
opasek, letní deka proti hmyzu, jezdecká helma. 

Speciální podložky s držadlem na overball budou při 
našich lekcích hojně využívány. Overball totiž dovolí dítěti 
sedět na hřbetu koně vzpřímeně a v těžišti, ale na rozdíl 
od pevného madla je dítě nuceno sedět aktivně, jelikož 
nemá pod rukama pevnou oporu a tím dochází ke 
zlepšení jeho posturální stability. Aby se podložky daly 
bezpečně připevnit na hřbet koně, je nutné k nim pořídit 
podbřišníky (pásy, které obepínají tělo koně a fixují 
podložku na hřbetu koně). 

Jelikož lekce hipoterapie probíhají ve výši cca 1,7m na 
koňském hřbetě, je důležitá bezpečnost dětí. Tu 
chceme zlepšit pořízením bezpečnostních opasků a 
helem. Opasky slouží k lepšímu jištění dítěte na hřbetu a 
v případě, že by bylo nutné dítě rychle sundat ze hřbetu, 
zajistí pevný úchop a nehrozí, že by se dítě z našeho 
sevření vysmeklo. Jezdecké helmy slouží k ochraně hlavy 
dítěte v případě pádu z koně. 



Další pomůckou, kterou chceme s pomocí grantu pořídit, 
jsou deky proti hmyzu pro naše koně. Tyto deky budou 
hojně využívány v letních měsících, kdy budou 
zabraňovat hmyzu, aby obtěžoval koně. Koně budou 
klidnější, nebudou se ošívat a celkový průběh jízdy 
bude plynulejší. 

3 Četnost aktivit 

Lekce hipoterapie budou probíhat od dubna do konce 
června a od září do začátku listopadu. 
Lekce pro děti (s doprovodem rodičů) probíhají každé 
pondělí (pouze v případě nepříznivého počasí jsou 
lekce zrušeny). 
Lekce hipoterapie začínají každé pondělí za příznivého 
počasí v 16:00. Pořadí, ve kterém děti absolvují terapii, 
bude pokaždé určeno dle rozpisu, na kterém se rodiče 
každý víkend před terapií domluví emailem se zástupci 
OS Kopýtka. 

Dále se uskutečňují akce ve spolupráci se ZŠ 
Komenského - vice viz kap.6. 
Dále je plánované odpoledne s žáky ZŠ Komenského 
v Pelhřimově, která zajišťuje výchovu a vzdělávání dětem 
s mentálním postižením. Jeho náplní bude seznámit děti 
s koňmi a žáci absolvují lekci hipoterapie. 

V letních měsících probíhá hipoterapie formou 
soustředění, tedy 2-3týdenních intenzivních kempů 
pro naše klienty. 

4. Harmonogram 
i předpokládaných aktivit 
(soutěží, turnajů, táborů ) 

Harmonogram předmětu projektu - tedy nákupu 
vybavení - je velmi jednoduchý: neprodleně poté, co 
obdržíme dotaci, zakoupíme potřebné vybavení. 
Předpoklad: 06/2015. 
Následně budou pomůcky okamžitě uvedeny do 
praktického používání. 

Plánovaný harmonogram provozních aktivit (následně): 
Lekce hipoterapie začínají každé pondělí za příznivého 
počasí v 16:00. Pořadí, ve kterém děti absolvují terapii, 
bude pokaždé určeno dle rozpisu, na kterém se rodiče 
každý víkend před terapií domluví emailem se zástupci 
OS Kopýtka. 
Dále je plánované odpoledne s žáky ZŠ Komenského 
v Pelhřimově, která zajišťuje výchovu a vzdělávání dětem 
s mentálním postižením. Jeho náplní bude seznámit děti 
s koňmi a žáci absolvují lekci hipoterapie. 
Intenzivní týdny v letních měsících jsou následně 
domluveny dle časových možností klientů. 

5. Cílová skupina 
i zaškrtněte odpovídající) děti a mládež £<]100% dospělí • 0 % 

fagagatMais^^ 

' 6. Popis cilové skupiny děti a 
mládež (specifikace dle ČI. 2 

j odst. 4 Pravidel) 

Nejčastějšími diagnózami našich klientů jsou tělesná 
postižení - různé formy dětské mozkové obrny, 
centrální koordinační poruchy (různé stupně), 
zpoždění psychomotorického vývoje, metabolické 
vady s motorickým postižením, degenerativní 
onemocnění centrální nervové soustavy, zrakové 



Krm¥mGCHi\4 
Ž i ž k o v a  5 7 ,  5 8 7  3 3  J i h l a v a  

4 I 

vady -1 klient, 1 klientka po prodělané onkologické 
léčbě CNS. 

I Mentální postižení - mírné až těžké mentální 
retardace. 

7. Popis cílové skupiny 
dospělí (specifikace dle ČI. 2 
odst. 5 Pravidel) 

8. Personální zajištění 
(jméno, příjmení, kvalifikace) 

Všichni žáci ZŠ Komenského mají mentální či tělesné 
postižení. 

Klienti s mentálním a tělesným postižením tvoří více 
jak 80% našich klientů. 

Další diagnózy, se kterými se v OS Kopýtko 
setkáváme, jsou vadné držení těla, kyfoskoliózy či 
svalové dysbalance. 

Věk našich klientů v rozmezí od 3 měsíců až 12roků. 

Mgr. Jitka Dvořáková - fyzioterapeut se specializačním 
kurzem na hipoterapii, předsedkyně sdružení 
Bc. Monika Krejčíčková - fyzioterapeut, projektová 
manažerka (příprava a management projektu) 
Bc. Simona Maršíkové - ergoterapeut 
Mgr. Kateřina Křížová - majitel a vodič koňů 
Ing. Petra Čekalová - majitel a vodič koňů 
Mgr. Veronika Koukalová - pedagog 
Vendula Švecová - pomocník při hipoterapii 
Kristýna Skokanové - studentka speciální pedagogiky, 
pomocník při hipoterapii 

CELKOVE UZNATELNE NAKLADY AKTIVIT 

Celkové uznatelné náklady (uvádějte v Kč): 

Popis jednotlivých nákladů (100 % ): Částka: 
2x hipoterapeutická podložka s držadlem na overball 10 000 
2x podbřišník 2 000 
2x bezpečnostní opasky 1 260 
2x jezdecká helma 3 380 
2x letní deka proti hmyzu 3 920 

Celkem: 20 560 

Čestné prohlášení OS Kopýtko - sdruženi pro hiptrterapii 

Potvrzuji, že údaje obsažené v žádosti jsou úplné a pravdivé. S \email: os'kopyíei°®f443%90 
vžgA. IČ:01260421 

29. 3. 2015 
datum, místo 

Mgr. Jitka Dvořáková 
jméno a příjmení statutárního zástupce podpis statutárního zástupce 

razítko žadatele 


